Bedienungsanleitung / Operation Instructions
Thermo Cable
1
D Das Lucky Reptile HEAT Thermo Cable ist ein
einadriges Silikonheizkabel, dass direkt an das
Stromnetz angeschlossen wird (230V 50Hz). Dadurch entsteht
ein flexibles Heizelement, das sehr vielseitig in der Anwendung
ist. Es kann im Terrarium verlegt werden und mit geeignetem

Boden springen kann. Verhindern können Sie dies z.B. in dem Sie
kleine Füßchen unter das Terrarium zu stellen. Von der Verwen-
dung mit Bodensubstraten aus Holzschnipseln wird abgeraten,
da diese wärme dämmend wirken und einen Hitzestau begüns-
tigen. Brandgefahr!
Beachten Sie beim Verlegen des Kabels auch, dass viele Tiere
ein Temperaturgefälle im Terrarium benötigen. Wir empfehlen
deshalb, das Kabel nur in maximal zwei Dritteln des Terrariums
zu verlegen, um den Tieren auch einen kühleren Punkt zu bie-
ten, an den sie sich zurückziehen können.
Um eine Überhitzung des Terrariums zu vermeiden, empfehlen
wir dringend den Einsatz des Heizkabels an einem geeigneten
Thermostat
(z.B. Lucky Reptile Thermo Control 2).
Verfügbare Modelle :
HTC-15 15 W, 3,8 m
HTC-25 25 W, 4,8 m
HTC-50 50 W, 6,5 m
HTC-80 80 W, 6,5 m
HTC-100 100 W, 10 m
Sicherheitshinweise:
• Stellen Sie sicher, dass Sie das Kabel mit der vorgesehenen
Netzspannung (230V 50Hz) betreiben.
• Prüfen Sie Kabel und Stecker vor dem Anschließen auf  Beschä-